
              Základní škola a Mateřská škola Kudlovice 

                   příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště, IČO 750 21 536, 

                e-mail : zskudlovice@zsmskudlovice.cz, www.zskudlovice.cz 

              Kudlovice 105, Babice 687 03, tel. 725 166 595 

 

 

  

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 
 
 

Školní rok 2019/2020 

 

 

 

 

 

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz


 
 
 

2 

 

 

 

Obsah 

 
1. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 3 

2. Charakteristika školy .......................................................................................................... 4 

3. Údaje o pracovnících školy ................................................................................................. 5 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................................................... 6 

5. Přijímací řízení .................................................................................................................... 7 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání ......................................................................................... 7 

7. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními ........................................................................... 9 

8. Prevence sociálně patologických jevů .............................................................................. 10 

9. Výukové a výchovné projekty .......................................................................................... 11 

10. Další aktivity školy ........................................................................................................... 12 

11. Spolupráce školy s ostatními partnery .............................................................................. 13 

12. Hodnocení školy ............................................................................................................... 13 

13. Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol ............................................................ 14 

14. Školní stravování .............................................................................................................. 15 

15. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................. 15 

16. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a do celoživotního 

učení ......................................................................................................................................... 21 

17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů ........................................................... 21 

18. Spolupráce s odborovými organizacemi ........................................................................... 21 

19. Závěr výroční zprávy ........................................................................................................ 22 

Příloha č. 1 ........................................................................................................................ 23 

Příloha č. 2 ........................................................................................................................ 29 

 



 
 
 

3 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název:     Základní škola a Mateřská škola Kudlovice,  

     příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště     

Adresa:     Kudlovice 105, 687 03 Babice, kraj Zlínský   

       

IČO:     750 21 536                                               

IZO:      102 731 454                                                                         

RED-IZO:     600 124 096  

Telefon:    725 166 595 

Email:     zskudlovice@zsmskudlovice.cz 

Web:     www.zskudlovice.cz 

ID schránky školy:   zzpy8sb 

 

Zřizovatel:     Obec Kudlovice  

     Kudlovice 39, Babice 687 03 

                        IČO 00 291 072 

 

Ředitelka školy:    Mgr. Barbora Havlíková 

Datum konkurzu:   8. 6. 2016 

Datum jmenování:   1. 8. 2016 

Zařazení do sítě škol:    20. 2. 1996 

 

 

Škola 

sdružuje: 

 

 

                                  

 

Školská rada, předsedkyně: Mgr. Dagmar Šiková, DiS. 

Vzdělávací program:   Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

     Kudlovice, č. j. MŠMT 79-01-C/01 Základní vzdělávání  

Základní školu kapacita 50 žáků IZO 102 731 454 

Mateřskou školu kapacita 28 dětí IZO 107 612 887 

Školní družinu kapacita 30 žáků IZO 119 100 240 

Školní jídelnu kapacita 70 osob IZO 103 267 441 

Školní jídelnu - výdejnu kapacita 28 dětí IZO 150 073 038 

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz
http://www.zskudlovice.cz/


 
 
 

4 

 

 

2. Charakteristika školy 

Základní škola - malotřídní základní škola s 1. stupněm. 

Školní rok 2019/20 

I. (1. ročník) 8 žáků 

II. (2. + 3. ročník) 8 + 6 žáků 

III. (4. + 5. ročník) 6 + 7 žáků 

Celkem: 3 třídy 35 žáků 

 

 

Mateřská škola – jedno smíšené oddělení s celkem 25 dětmi. 

 

Školní družina - zapsáno 30 žáků. 

 

Školní jídelna - 70 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy, 

zaměstnanců organizace. 

 

Školská rada  

Volby proběhly v roce 2018, příští se budou konat na podzim roku 2022.  

Za rodiče (zákonné zástupce žáků) byla zvolena předsedkyně Školské rady. 

Za pedagogický sbor byla na pedagogické radě zvolena učitelka ZŠ. 

Za zřizovatele (Obec Kudlovice) byl jmenován člen zastupitelstva obce. 

Předsedkyně Školské rady byla zvolena dne 28. ledna 2019. Během školního roku se 

uskutečnily dvě společné schůze, na kterých byly probírány připomínky k výroční zprávě školy, 

zprávě o hospodaření organizace a řešeny náměty a připomínky k výuce a ke školním aktivitám, 

ŠVP a strategii rozvoje školy.  

 

 

 

 



 
 
 

5 

 

 

3. Údaje o pracovnících školy 

Základní škola – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. ředitelka ZŠ a MŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ, speciální ped. 19 let 

2. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 17 let 

3. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 11 let 

4. učitelka AJ 0,86 vysokoškolské 2. st. ZŠ  12 let 

5. školní asistentka, 

asistentka pedagoga 

0,50 úplné stř. odborné kurz AP 2 roky 

6. asistentka pedagoga 0,75 úplné stř. odborné kurz AP,vychovatelství 32 let 

Školní družina – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. vychovatelka ŠD 0,75 vysokoškolské sociální ped., 

vychovatelství 

6 let 

2.  speciální pedagog 0,20 vysokoškolské 1. st. ZŠ, speciální ped. 19 let 

Mateřská škola – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. vedoucí učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ  36 let 

2. učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ 14 let 

3. školní asistentka 0,50 vysokoškolské sociální ped. 6 let 

Nepedagogičtí a externí pracovníci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Praxe 

1. vedoucí ŠJ 1,00 úplné střední odborné 30 let 

2. kuchařka 1,00 střední odborné 3leté 8 let 

3. uklízečka/školnice ZŠ 1,00 střední odborné 3leté - 

4. uklízečka/školnice MŠ 1,00 střední odborné 3leté - 

5. účetní externí úplné střední odborné - 

6. mzdový účetní externí - - 

 



 
 
 

6 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Název  

 

Datum a místo 

konání 

Počet 

účastníků 

Částka Financování 

Seminář - 

ředitelé škol 

30. 9. – 1. 10. 2019 

Mušov, Pálava 

1 0,- - 

Objevujeme matematiku 

krok za krokem 

5. 10. - 6. 10. A 8. 

10. 2019 

1 0,- - 

G-Suite – jak ukládat, 

opravovat, komentovat, 

sdílet 

3. 12. 2019 6 0,- - 

Práce s tabulkovým 

editorem aneb MS Excel 

v praxi I. 

10. 3. 2020 1 1890,- ONIV 

Motivační setkání 

vyučujících cizích jazyků 

7. 11. 2019 Zlín 1 0,- - 

The P.A.R.K. Conference: 

International Conference for 

Teachers of English 

9. 11. 2019 Brno 1 790,-  ONIV 

Škola v pohybu 29. 11. 2019 

Holešov 

1 0,- - 

Předmatematická 

gramotnost a její rozvoj u 

dětí předškolního věku 

10. 6. 2020  

Uh. Hradiště 

1  ESF 

Jak na projekty a projektové 

vyučování 

24. 6. 2020 ZŠ 

Kudlovice 

8 13280,- ESF 

Vedení lidí k dosahování 

úspěchů 

11. 6. 2020 

webinář 

prostřednictvím 

MS Teams 

1 0,- - 

Asertivní komunikace a její 

využití v prostředí školy 

22. 6. 2020  

Webinář 

prostřednictvím 

MS Teams 

1 0,- - 

Ve třídě společně 26. 8. 2020 Zlín 3 0,- - 

Školení PO 27. 8. 2020 ZŠ 

Kudlovice 

13  ONIV 

 

 



 
 
 

7 

 

 

5. Přijímací řízení 

Zápis do prvního ročníku ZŠ 

V pondělí 27. dubna 2020 proběhl zápis dětí do prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2020/21. 

Bohužel zápis dětí do naší základní školy neproběhl v klasické podobě, uskutečnil se pouze bez 

přítomnosti dětí, a to z důvodu nařízení MZČR kvůli šíření koronaviru.  

Do nového školního roku 2020/21 bylo přijato 10 budoucích prvňáčků.  

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání Kudlovice. Tento školní vzdělávací program 

byl vytvořen pedagogy školy a celé znění programu je pro veřejnost zpřístupněno v kanceláři 

ředitelky školy, u vchodu školy a pro dálkový přístup na webových stránkách školy. 

Škola průběžně reaguje na pokyny MŠMT a upravuje a aktualizuje školní vzdělávací program 

tak, aby byl v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem MŠMT.  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli vzděláváni podle individuálních vzdělávacích 

plánů, které pro ně byly vypracovány s ohledem na doporučení pedagogicko-psychologických 

poraden a speciálně pedagogických center. 

 

 

Celkový prospěch žáků v I. pololetí 2019/20 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 8 8 0 0 

2. 8 8 0 0 

3. 6 6 0 0 

4. 6 5 1 0 

5. 7 5 2 0 

Celkem 35 32 3 0 

 

 



 
 
 

8 

 

 

Celkový prospěch žáků ve II. pololetí 2019/20 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním* 

Prospělo* Neprospělo* 

1. 8 8 0 0 

2. 8 8 0 0 

3. 6 6 0 0 

4. 6 6 0 0 

5. 7 6 1 0 

Celkem 35 34 1 0 

Dotace hodin pro jednotlivé předměty 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Anglický jazyk - 1 3 3 3 

Matematika  4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 - - 

Přírodověda - - - 2 2 

Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika - - - - 1 

Celkem 20 22 24 26 26 

Celková dotace hodin pro 1. stupeň je 118. 

Výchovná opatření v I. a II. pololetí školního roku 2019/20 udělena nebyla. 

V průběhu školního roku 2019/20 nebyly zaznamenány neomluvené hodiny. 

Tři žáci, kteří dne 30. června 2020 dokončili 5. ročník, budou pokračovat ve vzdělávání ve 

školním roce 2020/21 v Základní škole Babice. Tři žáci 5. ročníku byli přijati k dalšímu 

vzdělávání na Základní školu UNESCO v Uherském Hradišti, jeden žák bude pokračovat 

v základním vzdělávání na ZŠ Staré Město. V roce 2019/20 z naší školy odchází také 4 žáci 

z nižších ročníků. Vzdělávat se budou v ZŠ Babice. 



 
 
 

9 

 

 

7. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 

Stav žáků s podpůrnými opatřeními k 30. červnu 2020 

Důvod PO Počet žáků IVP 

SPU 3 3 

SPCH 3 3 

Celkem 6 6 

 

 

Ve školním roce s integrovanými žáky pracovala učitelka ZŠ – speciální pedagog v rámci 

individuálních odpoledních hodin (Předmět speciálně-pedagogické péče a Pedagogická 

intervence). V rámci dopoledního vyučování s žáky pracovaly jednotlivé paní učitelky podle 

individuálního vzdělávacího plánu (dále jen IVP). Integrovaným žákům byly zakoupeny 

speciální kompenzační pomůcky a pracovní materiály, určené k nápravě obtíží ve vzdělávání. 



 
 
 

10 

 

 

8. Prevence sociálně patologických jevů 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program a jeho vyhodnocení je zpracováno jako 

samostatný dokument školy.  

 

Prevence rizikového chování:  

 spolupráce pověřené učitelky jako školního metodika prevence s třídními učitelkami při 

řešení všech problémů ve škole, 

 vzdělávání v metodikách preventivní výchovy, včetně seznámení s dokumenty MŠMT, 

 pestrá nabídka mimoškolních aktivit (viz činnosti ŠD, soutěže a jiné školní aktivity),  

 péče o žáky s SPU – speciální program v rámci vyučování i jako kroužek,  

 spolupráce a informování rodičů (třídní schůzky, individuální jednání s rodiči),  

 spolupráce s dalšími institucemi: PPP v Uherském Hradišti, SPC Zlín, SVP Help 

Uherské Hradiště, Policie ČR, HZS ZLK, dětský lékař. 

 

Komplexní program dlouhodobé prevence rizikového chování  

 

Prevence rizikového chování na škole představuje aktivity v těchto oblastech:  

 prevence drogové závislosti, alkoholismu, kouření; virtuálních drog (PC, televize, 

video); patologického hráčství (gamblerství); šikanování; záškoláctví; rasismu, 

intolerance; vandalismu a jiných forem násilného chování.  

 

Primární prevence se ve školním roce 2019/20 zúčastnili žáci 1. – 5. třídy. Prevence byla 

zaměřena na tvorbu zdravého třídního kolektivu, prevenci šikany, sebereflexi, základy právního 

vědomí, prevenci kriminality, zneužívání návykových látek a případné aktuální problémy určité 

třídy.  

 

Základní cíle MPP na školní rok 2019/20 byly splněny.  

Žádné závažné jevy v dané oblasti nebyly řešeny. 

 

 

 



 
 
 

11 

 

 

9. Výukové a výchovné projekty 

Ve školním roce 2019/20 si naše škola zvolila celoroční projekt s názvem „Poznáváme náš 

kraj“. 

Cílem tohoto projektu bylo přiblížit žákům nenásilnou formou krásy našeho kraje, probudit 

v nich lásku ke svému rodišti, vztah k lidové kultuře našeho kraje a přiblížit jim odkaz jejich 

předků. 

Díky tomu jsme se v rámci celoročních školních výletů podívali na různá místa ve Zlínském 

kraji. V průběhu školního roku jsme měli v plánu absolvovat pět jednodenních výletů: 

 Zřícenina hradu Cimburk 

 Žítková - Muzeum 

 Hrad Buchlov 

 Město Zlín – návštěva Zlínských ateliérů, Muzeum Zlín 

 Kurovický lom – přírodní památka, Tvrz Kurovice 

Onemocnění COVID-19 nám na jaro 2020 překazilo naše plány. V prvním pololetí jsme tedy 

stihli absolvovat pouze první tři výlety.  

 

Vedle tohoto celoročního projektu jezdí naši žáci 4. ročníku pravidelně na Dopravní hřiště do 

Uherského Hradiště, kde se při první návštěvě dozví, jak se správný cyklista chová při účasti 

dopravního provozu a při druhé návštěvě zúročí, co si ve škole celý půlrok opakovali a složí 

zkoušku zručnosti při jízdě na kole. Získají tak cyklistický řidičský průkaz. 

 

Recyklace je vzdělávací projekt, který funguje na škole již několik let. Je zaměřen na výchovu 

žáků k třídění a recyklaci odpadů. Poskytuje dětem možnost seznámit se s novými postupy při 

třídění odpadu, vytváří u dětí kvalitní a aktivní vztah k ochraně životního prostředí. V budově 

školy se sbíral drobný tzv. nebezpečný odpad (staré baterie, staré a nepoužité elektro zařízení 

apod.). Na chodbě jsou umístěny odpadkové koše na papír, plasty a bio odpad. V tomto školním 

roce nastala změna tradiční ekologické akce Sběr papíru v obci, kterou naše škola pořádá 2krát 

ročně, na podzim a na jaro. Akce proběhla pouze na podzim. Z důvodu mimořádného opatření 

proti šíření koronaviru se jarní akce nekonala. Dalším z důvodů byla také skutečnost, že firmy 

na třídění a recyklaci papíru již nemají o tuto aktivitu školy tak velký zájem.  



 
 
 

12 

 

 

10. Další aktivity školy 

V prvním pololetí školního roku škola opět úzce spolupracovala s místní knihovnou. Žáci 

všech ročníků v rámci výuky čtení navštěvovali místní knihovnu, kde jim paní knihovnice 

podávala informace o řádu knihovny a o způsobu půjčování knih. K rozvoji čtenářské 

gramotnosti jak v ZŠ, tak i v MŠ přispívaly také návštěvy žáků ze ZŠ v mateřské škole.  

Začátek Adventu jsme tradičně oslavili vystoupením před chalupou U Strmenských při obecní 

akci Rozsvěcování vánočního stromu. Žáci ze ZŠ předvedli půlhodinové vystoupení 

s vánoční tematikou doprovázené zpěvem vánočních koled. 

Celý advent jsme si opět připomínali každé ráno v naší škole. Nechyběly koledy, pranostiky 

ani různé úkoly pro žáky, jako zpestření čekání na příchod Ježíška. Vše vyvrcholilo 20. prosince 

2019, kdy jsme se sešli u stromečku, rozdali si dárky a s přáním krásných Vánoc a šťastného 

nového roku jsme se odebrali na vánoční prázdniny.  

Každoročně pořádá naše škola Vánoční putování za zvířátky. V tomto školním roce jsme si 

opět udělali krásný výšlap ke krmelcům, do kterých jsme dali zvířátkům přinesené dobroty. 

Ve druhém pololetí jsme ještě stihli den otevřených dveří s jarním jarmarkem, který se konal 

v sobotu 15. února 2020. 

Po té nám naše další plány bohužel překazila celosvětová hrozba šíření onemocnění COVID-

19. 

Čarodějnice, které jsou naší další tradiční akcí, jsme v tomto školním roce z důvodu 

mimořádného opatření kvůli šíření koronaviru museli také zrušit. 

Stejně tak byla zasažena i další akce, kterou pořádá škola společně s obcí Kudlovice a ostatními 

spolky, Den rodiny. Tato akce byla odložena a konala se na konci prázdnin. Srpnové zábavné 

odpoledne si užili nejen děti, ale i jejich rodiče a kamarádi. Po splnění úkolů na stanovištích 

čekal na děti skákací hrad, tancování a opékání špekáčků na místním hřišti.  

 

 



 
 
 

13 

 

 

11. Spolupráce školy s ostatními partnery 

Obec Kudlovice  

Škola každoročně zajišťuje ve spolupráci se zřizovatelem kulturní vystoupení žáků při různých 

příležitostech (vánoční zpívání u Strmenských, lampionový průvod, vítání občánků). 

Přispíváme do Kudlovského zpravodaje, který vydává obec Kudlovice dvakrát ročně. 

Kromě drobných oprav a údržby, které jsou nutné k zajištění bezproblémového chodu školy, se 

zřizovatel finančně zasadil o dovybavení kuchyně v ZŠ (pořízení nového přípravného pultu 

s dřezem), výměnu všech interiérových dveří v ZŠ a kompletní rekonstrukci kuchyňské linky 

ve výdejně stravy v MŠ.  

Plavecká škola Uherské Hradiště  

Ve školním roce 2019/20 probíhal v souladu se ŠVP povinný plavecký výcvik ve 2. a 3. ročníku, 

ale i předplavecká výuka v 1. ročníku a zdokonalovací kurz plavecké výuky pro žáky 4. a 5. 

ročníku. Z důvodu nepředvídatelné události světového měřítka – šíření nemoci COVID-19 byla 

bohužel tato výuka zkrácena na pouhých 6 vyučovacích hodin. 

Krajská pedagogicko - psychologická poradna, pobočka v Uherském Hradišti  

Spolupráce s KPPP je na dobré úrovni:  

 zjišťování důvodů SPU a SPCH, 

 poradenská činnost při práci s žáky vyžadujícími podpůrná opatření různého stupně, 

 pravidelné schůzky se speciálním pedagogem ve škole. 

Odbor školství a sportu MÚ v Uherském Hradišti 

Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Zlínský kraj 

 metodické vedení, poradenská činnost v oblasti řízení 

 

12. Hodnocení školy 

Ve školním roce 2019/20 probíhalo v naší škole externí šetření úrovně rozumových schopností 

žáků od firmy Kalibro. Z výsledků šetření lze vyčíst, že si naše malotřídní škola v rámci škol 

v celé ČR stojí v lehce nadprůměrném pásmu. (Evaluační zpráva viz příloha 1.) V rámci 

vnitřního šetření byly získané informace o úrovni výchovy a vzdělávání v naší škole pravidelně 

probírány na pedagogických poradách. K žádným výrazným výkyvům během tohoto školního 

roku nedošlo. 



 
 
 

14 

 

 

13. Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 

Kontrolní činnost ČŠI Zlínského inspektorátu v naší škole v tomto školním roce neproběhla. 

28. ledna 2020 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj v MŠ, 

která byla zaměřená především na kontrolu uložení lůžkovin a s tím plnění povinností 

stanovených příslušnými zákony a předpisy.  

Při dílčím kontrolním šetření nebyly zjištěny závady.  

- MŠ, protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 02544/2020 

28. ledna 2020 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj v ŠJ - 

výdejna, která byla zaměřená na kontrolu hygienických podmínek v prostorách provozovatele, 

kontrolu poskytování informace o alergenech obsažených u připravovaných pokrmů a s tím 

plnění povinností stanovených příslušnými zákony a předpisy.  

Při dílčím kontrolním šetření nebyly zjištěny závady.  

- ŠJ, protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 02530/2020 

28. ledna 2020 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj v ŠJ – 

vývařovna, která byla zaměřená na hodnocení jídelníčku dle Nutričního doporučení 

Ministerstva zdravotnictví ČR ke Spotřebnímu koši. 

Celkové hodnocení: Jídelníček za měsíc listopad 2019 lze hodnotit jako velmi dobrý jídelníček. 

- ŠJ, protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 03325/2020 

13. února 2020 byla zahájena kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR zaměřená na 

kontrolu plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 

plátce pojistného za období 5/2015 – 1/2020. 

Nedostatky byly odstraněny. 

- ZŠ, protokol o kontrolním zjištění č. j. VZP-20-00844007-z895 

17. června 2020 bylo v naší škole provedeno skartační řízení, v rámci kterého byly vybrány 

archiválie. Další dokumenty byly dle soupisu posouzeny a odsouhlaseny ke zničení. 

- protokol o skartačním řízení č. j. MZA 8446/2020 

 



 
 
 

15 

 

 

14. Školní stravování 

Ve školním roce 2019/20 se ve školní jídelně stravovalo 35 žáků ZŠ a 25 dětí MŠ. Dále školní 

jídelna vaří pro zaměstnance školy. 

Kategorie strávníků Počet strávníků  

děti MŠ 3-6 let 22 

děti MŠ 7 let 3 

děti ZŠ 7 – 10 let  25 

děti ZŠ 11 – 14 let 10 

Zaměstnanci 10 

Celkem 70 

Svačinky pro žáky ZŠ 31 

 

 

15. Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky 

získanými vlastní činností. Ve školním roce 2019/20 čerpala naše škola finanční prostředky ze 

tří zdrojů:  

 Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde 

o účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a 

další vzdělávání pedagogických pracovníků.  

 Obec Kudlovice (zřizovatel) - provozní prostředky - tento příspěvek je určen k 

úhradě nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy 

na opravy a údržbu majetku obce ve správě organizace.  

 Evropské sociální fondy  

 

 

 

 

 



 
 
 

16 

 

 

VÝNOSY 

 

Rozpočet pro rok 2019 

 Provoz Odpisy Investice Celkem 

Zřizovatel 

  

1 406 900,00 

 

43 524,00 72 000,00 

Neúčtuje se do 

výnosů 

1 450 424,00 

Kraj    5 275 203,00 

ESF    404 949,00 

Celkem 7 130 576,00 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

Ostatní výnosy za rok 2019 

Stravné 391 253,00 

Stravné důchodci 54 810,00 

Školné MŠ 41 750,00 

Školné ŠD 23 300,00 

Kroužky 6 800,00 

Ostatní – úroky, příspěvky rodičů na pomůcky, plavání, doprava 20 380,00 

Celkem 538 293,00 



 
 
 

17 

 

 

NÁKLADOVÉ POLOŽKY 

Náklady čerpané z dotace kraje 

Mzdy 3 777 261,00 

OON (Dohody) 40 000,00 

Zdravotní a sociální odvody 1 279 971,00 

FKSP 75 958,00 

ONIV 102 013,00 

Celkem 5 275 203,00 

 

Náklady čerpané z ESF 

Mzdy 269 222,00 

Zdravotní a sociální odvody 84 704,00 

FKSP 5 052,00 

Ostatní 45 972,00 

Celkem 404 950,00 

 

Náklady čerpané z provozní dotace - zřizovatel 

Účet 501 (spotřeba materiálu) 

Čisticí prostředky 44 497,00 

Kancelářské potřeby 14 728,00 

Učebnice, pomůcky, odborná literatura 45 158,00 

DDHM do 3 tis. 2 008,00 

Potraviny 418 724,00 

Ostatní materiál 91 667,00 

Celkem 616 782,00 

 

Účet 502 (energie) 

Teplo 166 030,00 

Elektrická energie 102 039,00 

Voda 26 883,00 

Celkem 294 952,00 



 
 
 

18 

 

 

Účet 511 (opravy a údržba) 16 751,00 

Účet 512 (cestovné) 3 772,00 

 

Účet 518 (služby) 

Telefon 11 184,00 

OTR 8 452,00 

Zpracování mezd 31 040,00 

Poplatky banka 15 151,00 

Poplatky VIS, KEO 16 088,00 

Plavecká škola 14 911,00 

Doprava 109 246,00 

Revize 19 048,00 

Správa internetu, upgrade, antivir 43 595,00 

Ostatní služby 55 811,00 

Celkem 324 526,00 

 

Účet 521 (mzdy, dohody) 

Mzdy ŠJ, MŠ 211 052,00 

Dohody ZŠ, MŠ, kroužky 72 800,00 

Čerpání fondu odměn 0,00 

Celkem 283 852,00 

 

Účet 524 (odvody sociální, zdravotní) 

Sociální 52 543,00 

Zdravotní 19 023,00 

Celkem 71 566,00 

 

Účet 527 (FKSP, preventivní zdravotní prohlídky) 

FKSP 4 221,00 

Semináře, preventivní zdravotní prohlídky 16 410,00 

Celkem 20 631,00 

 



 
 
 

19 

 

 

Účet 525 (zákonné pojištění Kooperativa) 16 358,00 

Účet 549 (ostatní náklady z činnosti – pojistné) 34 362,00 

Účet 551 (odpisy) 43 524,00 

 

 

FONDY 

Účet 411 (fond odměn) 

Počáteční zůstatek 30 500,00 

Příděl z HV 2018 39 000,00 

Čerpání  0,00 

Konečný zůstatek 69 500,00 

 

Účet 412 (FKSP)   

Tvorba fondu – 2 % z hrubých mezd 

Čerpání fondu - příspěvek na obědy, dary k životním a pracovním výročím, rekreace. 

Konečný zůstatek  84 998,98 

 

 

 

Účet 558 (drobný dlouhodobý majetek) 

ZŠ –  dataprojektor, notebooky, nábytek 

MŠ – nábytek 

ŠJ  

Celkem 249 104,00 

Účet (ESF) 

Počáteční zůstatek 767 145,00 

Čerpání  Mzdy 269 222,00 

Odvody 84 704,00 

FKSP 5 052,00 

 Ostatní – administrace projektu 45 972,00 

Konečný zůstatek 362 195,00 



 
 
 

20 

 

 

Účet 413, 414 (rezervní fond) 

Počáteční zůstatek  948 721,26 

Příděl  z HV 2018 60 057,00 

 ESF 362 195,36 

Čerpání ESF 767 145,00 

Odvody na mzdy čerpané z fondu odměn 0,00 

Konečný zůstatek  603 828,62 

Zůstatek ESF za rok 2019 362 195,36 Kč byl převeden k 31. 12. 2019 do RF. 

 

Účet 416 (fond investic) Byl tvořen z odpisů, které se po proúčtování vrací zřizovateli. 

Počáteční zůstatek 49 023,60 

Tvorba fondu 72 000,00 

Čerpání  93 010,00 

Konečný zůstatek 28 013,60 

 

 

Výnosy 7 668 870,32 

Náklady 7 637 708,59 

Hospodářský výsledek 31 161,73 

 

Schválená Zpráva o hospodaření školy za rok 2019 bude dostupná v kanceláři školy a na 

Obecním úřadu Kudlovice. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

21 

 

 

16. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a 

do celoživotního učení 

Škola nebyla do těchto projektů zapojená. 

 

17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

V srpnu 2020 škola úspěšně ukončila realizaci projektu v rámci Výzvy Šablony II – název 

projektu Výzva 63 v MŠ a ZŠ Kudlovice. Za zmínku stojí nákup interaktivního displeje 

MultiBoard do MŠ s mnoha výukovými programy. Díky dotacím z tohoto programu se nám tak 

úspěšně daří modernizovat a digitalizovat i naši mateřskou školu. 

V novém školním roce navazujeme na spolupráci s Operačním programem Výzkum, vývoj a 

vzdělání (OPVVV). Máme již schválen projekt v rámci Výzvy Šablony III – Výzva 80 v ZŠ a 

MŠ Kudlovice. Můžeme tak i nadále posílit personální zajištění MŠ a ZŠ a pořídit nové 

pomůcky pro děti i žáky. 

Škola je také zapojena do projektu Strategické řízení a plánování ve školách a územích. 

Výstupem projektu bude dokument, kterým si škola za pomocí konzultanta vymezí svoji vizi, 

naplánuje strategický rozvoj a vše implementuje do chodu celé organizace. Projekt i se svými 

výstupy se ve školním roce 2019/20 daří zdárně dokončovat. 

 

18. Spolupráce s odborovými organizacemi 

Odborová organizace není na naší škole zřízena. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

22 

 

 

19. Závěr výroční zprávy 

Závěrem si přejme hlavně to nejdůležitější, co každý z nás potřebuje, aby vše mohlo fungovat 

jak má, a to je zdraví. 

V březnu 2020 bylo ze dne na den celé české školství postaveno před nelehký úkol. Školy byly 

okamžitě uzavřeny, z minuty na minutu se řešilo další vzdělávání žáků, péče o děti, ochrana 

zaměstnanců ve školách. Učitelé, žáci a zároveň i jejich rodiče byli nuceni změnit formu 

vzdělávání na online výuku distanční formou. V Kudlovicích se tohoto úkolu ujali všichni 

velmi zodpovědně a celou situaci jsme společně zvládli. Poslední týden v květnu jsme tak mohli 

opět přivítat naše žáky zpět ve škole, naše děti ve školce, zaměstnance na pracovišti. Výsledky 

našich žáků byly na velmi dobré úrovni a nová forma výuky je nijak výrazně nepoznamenala. 

Máme před sebou ještě hodně práce, která povede ke zkvalitnění výchovně vzdělávacího 

procesu v online prostředí. Naší velkou devizou je, že v Kudlovicích máme venkovskou 

malotřídní školu rodinného typu, je zde méně žáků, kterým se můžeme věnovat individuálně i 

během distančního studia. Na vesnicích bývá zvykem pomáhat jeden druhému, jsou zde 

přátelské vztahy. A to se promítlo i do tohoto náročného období. Čerpejme proto tyto bonusy 

malotřídní školy a nedejme se odradit jakýmkoli vybočením ze zaběhlého systému. Přece jen 

ve škole pracujeme s žáky, dětmi, tedy s živým materiálem, který se neustále mění, ale i 

přizpůsobuje.  

Zaměřme se na to, aby naše děti byly připraveny na změny a tyto změny pak braly s nadhledem 

a pozitivním přístupem. Máme tak velkou šanci je přímo naučit něco, co v osnovách chybí. 

 

 

Pedagogickou radou projednáno:  

 

27. 8. 2020 

 

Školskou radou schváleno: 

 

26. 10. 2020 

 

Vypracovala: 

 

Mgr. Barbora Havlíková 

 

 



 
 
 

23 

 

 

Příloha č. 1 

 



 
 
 

24 

 

 

 

 

 



 
 
 

25 

 

 

 



 
 
 

26 

 

 

 



 
 
 

27 

 

 

 



 
 
 

28 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 
 

29 

 

 

Příloha č. 2 

Plán akcí ZŠ a MŠ na školní rok 2019/2020 

 Základní škola Mateřská škola 

 

ZÁŘÍ 

 

 

 2. 9. Slavnostní zahájení školního 
roku 

 18. 9. 15:00-16:00 Drakiáda (ŠD+MŠ) 

 24. - 25. 9. Sběr papíru (ŠD+ZŠ) 

 

 26. 8. Zahájení provozu MŠ 

 Kouzelník Duo Waldini 

 11. 9. Máme rádi zvířata - 
přednáška Státní veterinární 
správy 

 

ŘÍJEN 

 1. 10. Finanční gramotnost (DDM 
Šikula) 

 15. 10. Finanční gramotnost (DDM 
Šikula) 

 25. 10. Školní výlet na zříceninu hradu 
Cimburk 

 4. 10. Dřevo je můj chléb - 
výukový program Rochus 

 14. 10. Pohlazení psem - 
canisterapie v MŠ 

 18. 10. Hrnečku vař! - 
Knihovna B. B. Buchlovana 
UH 

 Podzim - výukový program v 
DDM Šikula 

 

LISTOPAD 

 1. 11. Lampionový průvod (ZŠ+MŠ) 

 11. 11. Třídní schůzky 

 15. 11. Školní výlet na Žitkovou 

 26. 11. Finanční gramotnost (DDM 
Šikula)  

 27. 11. Florbalový turnaj - 
Halenkovice (1. - 3.) 

 28. 11. 11:00 Vánoční fotografování 
žáků 

 30. 11. Rozsvěcování stromečku u 
Strmenských 

 6. 11. Sindibád - div. 
představení Malá scéna Zlín 

 14. 11. Zahradnický kroužek 

 21. 11. Maková panenka - 
Klub Kultury UH 

 28. 11. 10:00 Vánoční 
fotografování dětí 

 

PROSINEC 

 5. 12. - 13:30 Mikulášská nadílka 

 9. 12. Ježíškova dílna v UH (ZŠ+MŠ) 

 12. 12. Florbalový turnaj - Spytihněv 
(4. - 5.) 

 20. 12. Vánoční dopoledne v ZŠ 

 24. 12. Vánoční putování za zvířátky 
(ZŠ+MŠ) 

 5. 12. Zahradnický kroužek 

 5. 12. - 14:15 Mikulášská 
nadílka 

 6. 12. Vystoupení pro 
důchodce (KD) 

 9. 12. Ježíškova dílna v UH 

 12.12. Logopedie v MŠ  

 12.12. Zahradnický kroužek v 
MŠ 

 16.12. Vánoční nadílka v MŠ  

 

LEDEN 

 13. 1. Třídní schůzky 

 30. 1. Finanční gramotnost (DDM 
Šikula) 

 30. 1. Rozdávání pololetního 
vysvědčení 

 16. 1. Zahradnický kroužek 

 28. 1. 15:30 - Třídní schůzky v 
MŠ 



 
 
 

30 

 

 

 

ÚNOR 

 4. 2. Zahájena výuka plavání 

 6. 2. Anglické divadlo Uh. Brod 

 7. 2. Recitační soutěž ve Starém 
Městě 

 15. 2. Den otevřených dveří a jarní 
jarmark (ZŠ) 

 27. 2. Školní výlet na hrad Buchlov 

 6. 2. Zahradnický kroužek 

 7. 2. Anička a bylinkové kouzlo 
- Slovácké divadlo UH 

 11. 2. Kocour Modroočka - 
Muzeum Zlín 

 18. 2. Cesta za nosem - 
Filmové ateliéry Zlín 

 25. 2. Princ Bajaja - divadlo v 
MŠ 

 28. 2. Karneval v MŠ 

 

BŘEZEN 

 Mimořádné opatření při epidemii - 
škola uzavřena 

 10. 3. Zahájena výuka plavání 

 Mimořádné opatření při 
epidemii - školka uzavřena 

 

DUBEN 

 Mimořádné opatření při epidemii - 
škola uzavřena 

 27. 4. Zápis do ZŠ  

 Mimořádné opatření při 
epidemii - školka uzavřena 

 

KVĚTEN 

 25. 5. Zahájena výuka v ZŠ  12. 5. Zápis do MŠ 

 25. 5. Obnoven provoz MŠ 

 

ČERVEN 

 5. 6. Focení všech žáků ZŠ + focení 
prvňáčků - Můj první školní rok 

 25. 6. Cyklovýlet ZŠ 

 26. 6. 17:00 Zahradní slavnost - 
rozloučení se školním rokem, 
pasování prvňáčků na čtenáře, křest 
předškoláků (ZŠ+MŠ) 

 29. 6. Školní výlet do Kurovického 
lomu 

 30. 6. Slavnostní ukončení školního 
roku, rozdání vysvědčení, rozloučení 
s páťáky 

 5. 6. Focení dětí v MŠ 

 

 


